



Anmeldung

für die Kreismusikschule Paderborn

(Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen / * = Pflichtfeld das auszufüllen ist)

Kreismusikschule Paderborn Niederhagen11, 33142 Büren Tel.: 05251 308-4120

Fax: 05251 308-894199

(Bitte in Druckbu	uchstaben ausfüllen / * =	Pflichtfeld das auszufüller	n ist) E-Ma	il: kreismusikschule@kreis-paderborn.de
Hiermit melde	e ich mein Kind (Vor- u	und Nachname)*		Į,
geb. am*		, für den Besuch des	Unterrichts an d	ler Kreismusikschule Paderborn im
	Fach*			an.
Gesetzlicher '	Vertreter:	(Instrument /	Gesang)	
Gesetziiener	verticue.			
Name, Vorname*			Telefon mit Vorw	ahl*
Straße*			PLZ, Wohnort*	
Handy / Telefon alternativ			E-Mail	
Gewünschte Unterrichtsform: ☐ Gruppenunterricht 3 Schüler und mehr ☐ Gruppenunterricht 2 Schüler ☐ Gruppenunterricht 2 Schüler ☐ Einzelunterricht (Teilstunde) ☐ Einzelunterricht (volle Stunde) ☐ Ergänzungsfächer ☐ Kammermusik			□Chöre, etc.	45 Minuten 45 Minuten 30 Minuten 30 Minuten 45 Minuten 45 Minuten
Gewünschter	Unterrichtsort:			
Der Schüler/o	die Schülerin erhielt Fach	bisher folgenden Ur von - b		Lehrer
	racii	VOIT	013	Lettiei
Instrument:	Instrument vorhande Leihinstrument erwü (Verleih nur möglich, s		□neir □neir vorhanden sind.)	1
Ich beantrage	e Geschwisterermäßi	7		milie die Kreismusikschule Paderborn
	Name	Unterricht	tsfach	Lehrer der Kreismusikschule

Auf die umseitige Information zum Datenschutz weisen wir hin.

Abdrucke der Entgeltordnung für die Leistungen der Kreismusikschule Paderborn sowie der Schulordnung für die Kreismusikschule Paderborn habe ich erhalten. Sie finden im Rahmen des Schulverhältnisses Anwendung.

Datum	Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten



Informationen zum Datenschutz für den Unterricht in der Kreismusikschule

Verantwortlich für die Datenerhebung ist:

Kreis Paderborn Der Landrat Aldegreverstraße 10-14 33102 Paderborn Telefon: 05251 308-0 Fax:05251 308-8888

E-Mail: kreisverwaltung@kreis-paderborn.de

- Zwecke der Datenverarbeitung: Anbahnung, Erfüllung und Abwicklung des Unterrichtsvertrages
- Rechtsgrundlagen der Datenverarbeitung: Vertragserfüllung gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO
- Empfänger der Daten: Kreis Paderborn: Kulturamt, ggf. unterrichtende Musikschullehrer
- Dauer der Datenspeicherung:
 Soweit es für die Vertragserfüllung oder zur Erfüllung gesetzlicher Aufbewahrungsvorschriften erforderlich ist
- Ihre Rechte:
 - Auskunft über die erhobenen Daten
 - Berichtigung unrichtig oder unrichtiger gewordener Daten
 - Löschung
 - Einschränkung der Verarbeitung
 - Widerspruch gegen die Verarbeitung
 - Jederzeitiger Widerruf der Einwilligung mit Wirkung für die Zukunft, sofern eine Einwilligung erteilt wurde
 - Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde: Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit (LDI NRW) Postfach 20 04 44 40102 Düsseldorf

Telefon: 0211 38424-0 Telefax: 0211 38424-10 E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de Internet: www.ldi.nrw.de

■ Kontaktdaten des behördlichen Datenschutzbeauftragten des Kreises Paderborn Adresse s.o., E-Mail: datenschutz@kreis-paderborn.de; Tel. 05251 308-8500, Fax: -89 8500

Bei personenbezogenen Anfragen ist aus Gründen der Datensicherheit eine elektronische Signatur oder die Nutzung von De-Mail zu empfehlen. Informationen zur rechtssicheren Kommunikation mit dem Kreis Paderborn finden Sie unter:

https://www.kreis-paderborn.de/kreis_paderborn/verwaltung/rechtsverbindliche-elektronische-kommunikation/index.php

Stand: 20.09.2018